(1) νομοθετουῦ. Flor. editum. (2) Sic ex Flor.
 Pand. descriptimus, sed magis placet, quod Flor.
 ediderunt ὀποπας. (3) Flor. interdicton. (4) Fl.
 editum est κὶ τοῖς π. nos descriptimus κὶ τοῖς γε.
 olim fuit κὶ τοι γε. (5) καταλέγον. Fl. editum.
 (6) extraordinariων Fl. Pand. (7) ἀναβαίνων. Fl.

nuntiationibus, damni que infecti, & pro ædificiis
 dirutis, & eorum insidiis, (a) & quæ de aqua pluvia
 arcenda veteribus auctoribus placita sunt, nec non
 de publicanis, & donationibus tam inter vivos,
 quam mortis causa conficiendis cauta legibus in-
 venimus, in librum singularem deduximus. De
 manumissionibus autem, & de liberali causa alius
 liber respondit; quemadmodum & de adquisitio-
 ne tam dominii, quam possessionis, & titulis,
 qui eam inducunt, multæ & variæ lectiones uni
 sunt insertæ volumini, alio libro deputato his,
 qui iudicati, vel in jure confessi sunt, & de bo-
 norum detentionibus, & venditionibus, [b] & ut
 ne quid in fraudem creditorum fiat. Postque hæc,
 omnia interdicta glomerata sunt; & deinceps ex-
 ceptiones, & de temporum prolixitatibus; & de
 obligationibus, & actionibus liber item [c] singula-
 ris extenditur: ut præfata sexta pars (d) totius Di-
 gestorum voluminis octo libris definiatur. Septi-
 mus autem, & novissimus articulus Digestorum
 sex libris formatus est, quos de stipulationibus,
 seu verborum obligationibus & fidejussoribus, &
 mandatoribus, nec non novationibus, & solutioni-
 bus, & acceptilationibus, & de Prætoris stipulatio-
 nibus omne, quod jus invenitur, gemino volumine
 inscriptum est, quod in libris antiquis nec numerari
 possibile fuit. Et post hoc duo terribiles libri positi
 sunt pro delictis privatis, & extraordinariis, nec
 non publicis criminibus, qui omnem continent
 severitatem, pœnarumque atrocitatem, quibus
 permixta sunt & ea, quæ de audacibus homini-
 bus cauta sunt, qui se cælare conantur, & con-
 tumaces existunt; & de pœnis, quæ condemnatis
 infliguntur, vel conceduntur, [e] nec non de eo-
 rum substantiis. Liber autem singularis pro appel-
 lationibus nobis excogitatus est contra sententi-
 as, tam civiles, quam criminales causas finientes.
 Cætera autem omnia, quæ de municipalibus, [f]
 vel de decurionibus, & muneribus, vel publicis
 operibus, vel nundinis, & pollicitationibus, & di-
 versis cognitionibus, & censibus, vel significa-
 tione verborum veteribus inventa sunt, quæque re-
 gulariter definita, in sese recepit quinquagesimus
 [g] totius consummationis perfectus. Quæ omnia
 con-

(a) Hominum improbitate, *Græce*.